

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 24/2022

Resultado da Homologação

Item:	0005
Descrição:	0003080 - CUMEEIRA GALVANIZADA Trapezoidal 105x60cm
Quantidade:	250,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,00
Valor Final:	45,00
Valor Total:	11.250,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:00 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0006
Descrição:	0004160 - ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO LEVE 1.1/2 barra de 3m.
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	260,00
Valor Final:	260,00
Valor Total:	26.000,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:00 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	LOSADA
Item:	0007
Descrição:	0001273 - ENGATE PLÁSTICO DE 30 CM
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,50
Valor Final:	4,50
Valor Total:	180,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:00 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA
Item:	0008
Descrição:	0001274 - ENGATE PLÁSTICO DE 40 CM
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,17
Valor Final:	5,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:00 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA
Item:	0011
Descrição:	0006222 - ESCADA EXTENSIVA Fibra De Vidro 4.20 X 7.20 Metros
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.116,67
Valor Final:	1.116,00
Valor Total:	5.580,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:36 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ESCAFORT
Item:	0012
Descrição:	0003134 - FERRO CA-50 12,5MM VERGALHÃO CA-50 12,5mm, barra de 12 metros
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,67
Valor Final:	136,00
Valor Total:	6.800,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:36 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR



Item:	0014
Descrição:	0003142 - FITA VEDA ROSCA 18mmx50m
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,17
Valor Final:	6,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:36 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	LIEGE
Item:	0016
Descrição:	0006223 - LAVATORIO PEQUENO 390x290x165mm
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	140,00
Valor Final:	133,00
Valor Total:	6.650,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:36 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	BELIZE / JADE /LUCUNNI
Item:	0024
Descrição:	0006225 - LUVA PVC ROSCÁVEL de Alta Pressão -Cor: Branco; -DiâMs de 25mm -Pressão de serviço (20°C): 750 kPa (7,5 kgf/ cm² ou 75 m.c.a.); -Temperatura nominal: 20 °C; -Temperatura máxima: 45°C; -Conexão roscável: Junta roscável com aplicação de fita veda rosca;
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,50
Valor Final:	2,25
Valor Total:	112,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:57 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA
Item:	0026
Descrição:	0006227 - LUVA ROSCÁVEL de Alta Pressão -Cor: Branco; -DiâMs de 40mm -Pressão de serviço (20°C): 750 kPa (7,5 kgf/ cm² ou 75 m.c.a.); -Temperatura nominal: 20 °C; -Temperatura máxima: 45°C; -Conexão roscável: Junta roscável com aplicação de fita veda rosca; -Pa
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,33
Valor Final:	7,60
Valor Total:	380,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:57 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA
Item:	0030
Descrição:	0006230 - MANGUEIRA FLEXÍVEL Cristal De Nível Reforçada, 5/16" X 1,5mm.
Quantidade:	250,00
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	3,83
Valor Final:	2,50
Valor Total:	625,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:53:57 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	PLASTMAN
Item:	0035
Descrição:	0003261 - MOTOCOMPRESSOR DE AR 8,5 Pés 25 Litros 2HP, Tensão Elétrica 220V.
Quantidade:	2,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.100,00
Valor Final:	1.100,00
Valor Total:	2.200,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:54:10 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	WORKER
Item:	0041
Descrição:	0003281 - PICARETA PONTA E PA ESTREITA C/CABO DE 90cm
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	101,67
Valor Final:	79,00
Valor Total:	1.580,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:54:40 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA



Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	TENACE
Item:	0054
Descrição:	0003315 - RÉGUA PARA PEDREIRO em Alumínio de 1 m x 50 mm x 25 mm.
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,67
Valor Final:	37,00
Valor Total:	1.110,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:55:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KALA
Item:	0055
Descrição:	0003316 - RÉGUA PARA PEDREIRO em Alumínio de 2 m x 50 mm x 25 mm.
Quantidade:	30,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,67
Valor Final:	45,00
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:55:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KALA
Item:	0056
Descrição:	0003318 - REJUNTE para Cerâmica 1 Kg.
Quantidade:	200,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,50
Valor Final:	3,70
Valor Total:	740,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:55:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SUPERCOLA
Item:	0059
Descrição:	0003321 - ROÇADEIRA LATERAL A Gasolina 52cc, 2 tempos aparador Cortador de Mato e Grama.
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.150,00
Valor Final:	1.478,50
Valor Total:	7.392,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:55:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
Modelo:	SNIPER 318
Item:	0061
Descrição:	0003332 - SERROTE PROFISSIONAL 18" 450mm, Cabo em madeira tratada, Lâmina de aço, Dentes travados e polido.
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,33
Valor Final:	45,00
Valor Total:	900,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:21 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	LOTUS / MAX FERRAGENS
Item:	0063
Descrição:	0006232 - SIFÃO SANFONADO DE 40MM
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,67
Valor Final:	6,00
Valor Total:	240,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:21 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SOCEL
Item:	0064
Descrição:	0006233 - SIFÃO SANFONADO DE 50MM
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,33
Valor Final:	6,00
Valor Total:	240,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:21 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA



Modelo:	SOCEL
Item:	0065
Descrição:	0006234 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 40mm
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,67
Valor Final:	16,00
Valor Total:	640,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:21 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SOCEL
Item:	0066
Descrição:	0006235 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 50mm
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,67
Valor Final:	16,00
Valor Total:	640,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:21 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SOCEL
Item:	0071
Descrição:	0003359 - TELHA GALVANIZADA Trapezoidal 1,05x6m
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	546,67
Valor Final:	546,67
Valor Total:	328.002,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:39 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0076
Descrição:	0003387 - TORNEIRA COZINHA 3/4, Abs Giratória Longa de Parede, PVC.
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,33
Valor Final:	27,00
Valor Total:	675,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:39 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	HERC
Item:	0079
Descrição:	0003393 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 3/4 em PVC.
Quantidade:	25,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,67
Valor Final:	16,00
Valor Total:	400,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:47 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	HERC
Item:	0080
Descrição:	0003395 - TORQUES AZULEGISTA 6 Pol
Quantidade:	5,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	86,67
Valor Final:	21,00
Valor Total:	105,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:56:39 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SÃO ROMÃO
Item:	0084
Descrição:	0003403 - TRINCHA PARA PINTURA 3.
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,17
Valor Final:	8,00
Valor Total:	400,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:12 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA



Modelo:	SIGMA
Item:	0085
Descrição:	0003404 - TRINCHA PARA PINTURA 4.
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,33
Valor Final:	9,60
Valor Total:	480,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:12 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SIGMA
Item:	0088
Descrição:	0006240 - TUBO GALVANIZADO Alta pressão Com 6 Ms 1".
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	257,00
Valor Final:	257,00
Valor Total:	5.140,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:12 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0089
Descrição:	0006241 - TUBO GALVANIZADO Alta pressão Com 6 Ms 1.1/2".
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	470,00
Valor Final:	470,00
Valor Total:	9.400,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:12 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0090
Descrição:	0006242 - TUBO GALVANIZADO Alta pressão Com 6 Ms 1.1/4".
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	441,67
Valor Final:	441,00
Valor Total:	8.820,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:12 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0091
Descrição:	0006243 - TUBO GALVANIZADO Alta pressão Com 6 Ms 2".
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	590,00
Valor Final:	590,00
Valor Total:	11.800,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:41 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0093
Descrição:	0003423 - VÁLVULA PARA LAVATÓRIO com Tampa e Ladrão.
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,67
Valor Final:	4,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:41 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA
Item:	0094
Descrição:	0003424 - VÁLVULA PARA LAVATÓRIO com Tampa, sem Ladrão.
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,67
Valor Final:	4,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:41 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA



Modelo:	KRONA
Item:	0099
Descrição:	0006245 - VERGALHÃO CA-25 12,5mm, barra de 12 Ms
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	131,67
Valor Final:	131,00
Valor Total:	6.550,00
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:41 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0100
Descrição:	0003433 - VERGALHÃO CA-25 8mm, barra de 12 metros
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,33
Valor Final:	68,33
Valor Total:	3.416,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:57:41 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0101
Descrição:	0003435 - VERGALHÃO CA-50 16mm, barra de 12 metros
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	188,33
Valor Final:	188,33
Valor Total:	9.416,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:58:01 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0102
Descrição:	0003437 - VERGALHÃO CA-60 5,0mm, barra de 12 metros
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,33
Valor Final:	27,33
Valor Total:	1.366,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:58:01 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0103
Descrição:	0003438 - VERGALHÃO CA-60 6,0mm, barra de 12 metros.
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,33
Valor Final:	42,33
Valor Total:	2.116,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:58:01 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0104
Descrição:	0003439 - VERGALHÃO CA-60 8,0mm, barra de 12 metros
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,67
Valor Final:	57,67
Valor Total:	2.883,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:58:01 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda
Modelo:	ARCELOR
Item:	0109
Descrição:	0006246 - Lixeiras confeccionada em tela moeda com suporte em tubo de 2" capacidade 50L, pintura e logomarca de acordo com gestão atual.
Quantidade:	50,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	453,33
Valor Final:	453,33
Valor Total:	22.666,50
Situação:	Homologado em 08/06/2022 15:58:01 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Nome da Empresa:	Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda



FRANCISCO MACEDO DA SILVA

Autoridade Competente

